1. Quid tibi tandem scelerate quaeris,
Quid petis, fallax homo; quid requiris
Immemor, qua te pietate Christus
Querat ametque.
2. Venit in mundum soboles tonantis,
Et licet coelum regeret supernum,
Ex deo servus voluit videri,
Carnis in umbra.
3. Tu cinis putris, fugienda pestis,
Alta depositis miserande vermis,
Ut parem credas habuisse nullum,
Terra tumescis.
4. Ille carnalem pius in parentem,
Quod decet cunctos referens honores
Sabbatum nunquam violavit unum
Semper honestus.
5. Tu patris jussus fugis atque matris,
Festa peccatis violas nefandis
Et Deum qui te reparavit horres,
Daemone pejor.
6. Ille jejunans domuit superbum
Spiritum carnis, cibus atque potus
Illi corpus fuit ad regendum ut
Viveret, edit.
7. Tu mades vino, Veneri parentas,
Nulla te Bacchi Caesarisque possunt
Dona vorantem satiare: ventri
Vivis amicus.
8. Ille sermones habuit modestos,
Et docens sedes iter ad beatas,
Quo suos quisque repararet actus
Ordine dixit.
9. Tu vel infesta venenante lingua
Proximum carpis, superos laccassis,
Fabulas crebro referens inanes,
Turpia narrans.
10. Ille nullius bona concupivit,
Et manus odit nimium cruentas,
Pauperem duxit coluitque vitam,
Pacis amator.
11. Tu rapis quicquid potes, et cruento
Appetis, fratrum scelus omne parvum
Dives ut fias reputans, ubique
Praelia misces.
12. Disce te quanti miserande fecit,
Ille qui vincis voluit teneri,
Ut tibi summam pareret quietem
Ductus ad Annam.
13. Caesus est illic alapis magister,
Et redargutus dominus deorum,
Nocte mox tota trahitur per urbem,
Discrucianus.
14. Inde Cayphae datur audiendus,
In deum testes citat hic malignos,
Ducitur vinetus reus et Pilato
Mittitur illinc.
15. Hinc ad Herodem rapitur, videndum
Purpura sumpta reddit ad Pilatum,
Qui licet nullum videat reatum,
Iudicium fert.
16. Innocens agnus manet ad tribunal,
Quem flagris caesum ferat ut coronam
Spineam cogunt: vicibusque pulsant
Corpus honestum.
17. Conspuunt vultum oculosque foedant,
Astur ut raptam lacerat columbam,
Membra caelestis speciosa regis
Dilaniantur.
18. Nec movet turbas speculum doloris,
Clamitant cuncti crucis esse dignum:
Solve latronem: crucifige Christum,
Caesaris hostem.
19. Dum crucem gestant trahitur necandus,
Obviam fertur lachrymosa mater
Quae suis tundens manibus pudica
Pectora clamat.
20. Nata quo pergis peritura, quis te
In modum talem laniavit hostis,
Te meum pugnus cupio videre,
Respic matrem.
21. Te meus venter tulit, has papillas
Suxeras quondam, generose fili,
Me tuam spernis fugis atque matrem,
Respic quae sum.
22. O truces saevae rapidaeque gentes,
Quo meum fertis gentium Judaei,
Nil mali fecit: sinite heu meum me
Tangere natum.
23. Ille submissis oculis abibat,
Ad locum venit crucis, atque nudus
Et duos interpositus latrones,
Fertur in altum.
24. Inde sub ligno sitiens, acetum
Felque gustavit; latus est apertum
Lancea, sanguis fluit atque lympha,
Matre vidente.
25. Probra quid dicam, referamque multa!
Se Dei fecit genitum: quid ultra
Clamitant plures, alios beavit,
Se modo salvet.
26. O Jesu quantum genus hoc amasti
Perfidum: qui ne moretur, ipse
Pergis ad mortem moriendo nostra
Morte lavas nos.
27. Sic homo pro te patitur redemptor,
Tu quasi surdus, penitusque caecus,
Gratiam pendis nihil esse talem
Crimine plenus.
28. Ipse qui verbum facio, miser sum,
Pejor et magnas datus in ruinas,
Nosco pecatum, scio quid gerendum,
Nec melior sum.
29. Ni tuum praebes Deus o favorem,
Gratiam ni des homini perempto,
Perditus labor, miser in gehennam,
Igne piandus.